
AREA TECNICA n. 81 del 26-04-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI BAGNARIA ARSA 

 

COMUNE DI BAGNARIA ARSA 
Provincia di Udine 

 

 

Reg. Gen. 128 

 

DETERMINAZIONE Numero 81/UT del 26-04-21 

 

Oggetto: Approvazione della proposta di aggiudicazione relativa agli interventi di 

efficientamento energetico impianti di pubblica illuminazione di cui al Decreto del 

Ministero dell'11.11.2020 alla Ditta RTCB di Comisso Claudio & C. sas di Palazzolo 

dello Stella (UD). CUP H75B21000030001 - CIG: 8711322A52. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

PREMESSO che: 

• con decreto del Sindaco n.7 del 28.12.2016, è stata attribuita al sottoscritto la 
responsabilità del servizio Tecnico – Manutentivo; 

• con delibera di Consiglio Comunale n.07 del 04.03.2021, è stato approvato il Bilancio di 
Previsione 2021 – 2023 – Gestione 2021; 

• con delibera di Giunta Comunale n.23 del 18.03.2021 esecutiva, è stata disposta 
l’assegnazione del PEG ai responsabili dei servizi; 
 

VISTA la Determinazione n.70/UT del 14.04.2021 (RG 109) con la quale si procedeva all’indizione di 
gara d’appalto mediante affidamento diretto relativa agli interventi di “Efficientamento 
energetico di pubblica illuminazione” di cui al Decreto del Ministero dell’11.11.2020  mediante 
l’utilizzo della piattaforme telematica Regionale “E – APPALTI” in quanto l’amministrazione 
comunale scrivente ha aderito con apposita sottoscrizione di convenzione e che pertanto la 
procedura di gara verrà eseguita con l’utilizzo dei suddetti sistemi informatici; 
VISTO che in data 23.04.2021, attraverso la procedura telematica citata in premessa, si è conclusa 
la gara di che trattasi con l’aggiudicazione provvisoria alla ditta RTCB di Comisso Claudio & C. sas di 
Palazzolo dello Stella (UD) che ha offerto un ribasso percentuale pari al 1,762% sull’importo 
complessivo soggetto a ribasso di euro 75.001,20 (esclusi oneri per la sicurezza pari a euro 
3.500,00) per un importo di aggiudicazione pari a euro 77.179,68 (compresi oneri per la sicurezza 
pari a euro 3.500,00 ed esclusa iva di legge); 
VISTO il verbale di gara globale generato dal sistema telematico in uso e-appalti di data 26.03.2021 
allegato al presente atto che riassume tutte le fasi di gara previste; 
VISTO il D.L. 76/2020 ed s.m.i.; 
VISTO quanto previsto dall’art. 32, comma 5 e dall’art. 33, comma 1, del d.lgs 50/2016 ed s.m.i. 
ESPERITI gli obblighi di pubblicazione del verbale di gara sulla sezione trasparenza – sezione bandi 
di gara e contratti del sito internet www.comune.bagnariaarsa.ud.it della stazione appaltante 
COMUNE DI BAGNARI ARSA; 
DATO ATTO CHE si procederà alle verifiche dei requisiti dichiarati in sede di gara da parte della 
Ditta aggiudicataria attraverso i sistemi informatici in uso; 
 
Per quanto sopra espresso; 
 

http://www.comune.bagnariaarsa.ud.it/


AREA TECNICA n. 81 del 26-04-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI BAGNARIA ARSA 

 

 
D E T E R M I N A 

 
1. di prendere atto di quanto espresso in narrativa; 

 
2. di approvare il verbale di gara, allegato alla presente e generato dal sistema informatico 

Regionale “E – APPALTI”, con il quale si propone l’aggiudicazione alla ditta RTCB di Comisso 
Claudio & C. sas C.F./P.I. 01303530305 di Palazzolo dello Stella (UD)  dei lavori di 
“Efficientamento energetico di pubblica illuminazione” di cui al Decreto del Ministero 
dell’11.11.2020; 
 

3. di prendere atto che il ribasso percentuale offerto dalla ditta RTCB di Comisso Claudio & C. 
sas di C.F./P.I. 01303530305 di Palazzolo dello Stella (UD)  risulta  pari al 1,762% 
sull’importo complessivo soggetto a ribasso di euro 75.001,20 (esclusi oneri per la sicurezza 
pari a euro 3.500,00)  e che pertanto l’importo di aggiudicazione risulta pari a euro 
77.179,68 (compresi oneri per la sicurezza pari a euro 3.500,00 ed esclusa iva di legge); 
 

4. di dare atto che si procederà all’aggiudicazione definitiva dei lavori previa verifica dei 
requisiti dichiarati in sede di gara dalla ditta aggiudicataria, secondo quanto previsto 
dall’art.32, comma 5) del D.lgs 50/2016 ed s.m.i.; 
 

5. di trasmettere copia del presente provvedimento al competente servizio per l’inserimento 
nella raccolta di cui all’art.27 comma 9, del D.Lg.vo 77/95. 

 
Il presente provvedimento ha efficacia dalla data di avvenuta sottoscrizione da parte del 
Responsabile del Servizio Finanziario. 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Tecnico  

F.to PITTA DAVID 

 

 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che la presente determinazione oggi 26-04-21 viene affissa all’Albo Pretorio, ove vi 

rimarrà a tutto il 11-05-21. 

 

Bagnaria Arsa li 26-04-21 

 

Il Responsabile  

F.to MILOCCO LAURA 

 


